
Modèle de résolution 

 

RÉSOLUTION 

Approche des communauté amie des aînés 

  

(Nom de la municipalité/communauté) 

 

ATTENDU QUE (nom de la municipalité/communauté) a compris l’importance d’offrir à 

nos aînés une bonne qualité de vie en vieillissant; 

ATTENDU QUE (nom de la municipalité/communauté) reconnaît qu’un vieillissement en 

santé est l’expérience positive de toute une vie qui prend place au sein d’une 

communauté amie des aînés; 

ATTENDU QUE (nom de la municipalité/communauté) respecte et reconnaît la valeur 

qu’apportent les aînés à la société; 

ATTENDU QUE (nom de la municipalité/communauté) sollicite la participation des 

citoyens afin que notre communauté offre aux aînés un meilleur endroit pour vivre, être 

actifs socialement et physiquement, se sentir en sécurité et participer à la vie 

communautaire; 

ATTENDU QUE (nom de la municipalité/communauté) désire poursuivre sur la lancée du 

mouvement mondial des communautés amies des aînés, instauré par l’Organisation 

mondiale de la santé (OMS) pour répondre aux besoins d’une population vieillissante; 

ATTENDU QUE l’approche tenant compte des aînés dans la planification communautaire 

est compatible avec nos efforts et notre vision d’une communauté pleinement inclusive 

et qu’elle les appuie; 

IL EST RÉSOLU QUE le   20  , (nom de la 

municipalité/communauté) s’engage à suivre l’approche tenant compte des aînés par la 

participation, l’appui, la promotion et les efforts à l’égard de la mise en œuvre des 

initiatives amies des aînés visant à améliorer la convivialité envers les personnes âgées. 

PROPOSÉE par  , (poste) 

APPUYÉE par  , (poste) 


